
ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

I Wychodzi w ś.odę i w sobotę w miarę 
j potrzeby — P r e n u m e r a t a  miesięczna 

\/ynosi 2.00 złote. — Poszczególny numer 
! ................... 60 groszy. . . . . . . i Ogłoszenia w części niearz^dowej przyj

muje się za opłatą 80 gr od jednotomo
wego wiersza drobnego druku, rekłamy 
- - - - 1,20 złotych od wiersza. - - - -

. rdminisu icja: Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

Nr. 11U Wejherowo, sobota, duła 16 m arca 1929 r. Kok 1IL
Trefićt

43. Rozporządzenie ł  liniztra Spraw Wewnętrznych z dnia 
15 grud.na 1928 r. o ruchu cudzoziemców (Dz. Ust. 
Rz. P . Nr. ■>, poz. 4J).

44. Rozporządzenie Ministra Rolnictwo z dnia 6-go lutego 
1939 r. w porozum.eniu z Ministrem Spiaw Wewnętrz
nych w sprawie urzędoweg o b .dania co do włośni 
ds ików i świń. (Dz. Ust. Rz. P . Nr. 11, poz. 95).

45. Obwi. szczenię w sprawie stwic idzenia świerzbu.

43.
Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dni* 15 grudnia 1928 r.

c  ruchu cudzoziemców,

wydane co do §§ 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 
1% 15, 18, 19, 22, 29, 3 i ,  32, 33, 34, 35, 3«, 44  
i 45 w porozumieniu z Ministrem Spraw Zagra* 

nicznych.
Na podstawie art. art. 20, 21, 23 i 25 rozpo

rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13-go 
sierpnia 1926 r. o cudzoziemcach (Dz. U. R. P . 
Nr. 83, puz. 465) i art. 118 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz admini
stracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 11, poz 86) 
zarzadza się co następuje:

I. Pobyt czasowy indywidualny.
§ 1. Zezwoleń na wiazd i pobyt ozesowy, 

przewidziany w art. 5 ust. 1 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 sierpnia 1926 r. 
o cudzoziemcach, udzielają urzędy konsularne przez 
wystawienie wizy pobytowej według załączonego 
wzoru (załącznik Nr. 1).

Wiza ma być wystawiona w ten sposób, aby 
uprawienie do pobytu nie przekraczało dwóch lat.

^  iza pobytowa może UDrawnfac do kilkakrot
nego przekraczania granic Rzeczypospolitej.

§ . 2 Dla otrzymania wizy pobytowej cudzo
ziemiec powinien przedstawić ważny dowód oso
bisty oraz podać dane, potrzebne dla jej wypeł
nienia, a w szczególności określić cel pobytu i czas, 
niezbędny, jego zdaniem, dla osiągnięcia tego celu, 
zaś na żądanie urzędu konsularnego wskazać ró
wnież miejsce zamierzonego pobytu i dostarczyć

potrzebnych intormacy; co do swej osoby i za
mierzonego pobytu, jak również potrzebnych do
kumentów, świadectw lub dowodów.

§ 3. Urząd konsularny powinien przed udzie
leń cm wizy pobytowej uzyskać zgodę z reguły 
powiatowej władzy administracji ogólnej, właś 'iwej 
ze względu na zamierzone miejsce pobytu- jeżeli:

a) pobyt ma trwać dłużej, niż 3 miesiące albo
b) istni *ją powody do przypuszczenia, że pobyt 
* cudzoziemca w Rzeczypospolitej, z uwagi

na jtgo  osobę lub cel pobytu, może być 
niepożądany dla jej dob-a lub dobra jej

' mieszkańców.
Zwracanie się do władzy administracji ogólnej 

o wyrażenie zgody nie jest wymagane w wypadku, 
wymienionym pod lit. a), jeżeli cudzoziemiec, nie 
mając skończonych lat 25, przebywa do Rzeczy
pospolitej w celu wstąpienia w charakterze słu
chacza go jednego z wyższych państwowych za
kładów naukowych, a wyka.e się zaświadczeniem 
łakicgo zakładu, że będzie przyjęty w poczet jego 
słuchaczów, albu jeżeli cudzoziemiec, nie mając 
skończonych lat 21, przybywa do rodziców lub 
opiekunów.

§ 4. Udzielania wizy pobytowej należy od
mówić jeżeli:

a) obecność cudzoziem ca na obszarze Rzeczy
pospolitej zagrażałaby poważnie jej doDru 
lub dobru jej nu eszlranców, a zwłaszcza za
grażałaby bezpieczeństwu lub porządkowi pu
blicznemu. ali i

b) cudzoziemiec był wydalony z granic Rzeczy
pospolitej, a od wydalenia nie upynęło lat 5, 
albo

c) udzieleniu wizy pobytowej sprzeciwiają się 
obowiązujące przepisy, albo

d) czas pobytu wybiegałby poza czas ważności 
dowodu osobistego, albo

e) z oświadczenia cudzoziemca lub okoliczności 
wypadku wynika, że cudzoziemiec przybywa 
w celu osiedlenia cię, nie zaś pobytu czasowego.

§ 5. Cudzoziemiec, któiy przybył na mocy 
wizy pobytowej, może przebywać tylko przez czas, 
oznaczony w wizie i obowiązany jest opuścić gra
nice Rzeczypospolitej w ten sposób, aby nie prze
kroczyć tego czasu.



§ 6. W  wypadku, gdy cudzoziemiec wykaże, 
źe w wyznaczonym mu czasie pobytu nie mógł 
osiągnąć celu, zadeklarowanego przy otrzymywaniu 
wizy pobytowej, powiatowa władza administracji 
ogólnej może mu udzielić stosownego przedłużę 
nia, jednak na czas, nie przewyższający dwóch 
lat (§ 1 ust. 2) od dnia pierwszego przekroczenia 
granicy (załącznik Nr. 2).

§ 7. Cudzoziemiec, który, przebywając na 
obszarze Rzeczypospolitej na podstawie wizy po
bytowej, uprawniającej do jednorazowego przekro
czenia je j granic, zamierza przerwać pobyt cza
sowy przez wyjazd chwilowy z .Rzeczypospolitej, 
może powrócić bez uzyskiwania wizy pobytowej, 
jeżeli otrzymał przed wyjazdem od powiatowej 
władzy administracji ogólnej wizę powrotną (za 
łącznik Nr. 3), a powrót jego następuje przed 
upływem dozwolonego mu pobytu.

II. Pobyt czasowy zbiorowy.
§ 8. Grupom cudzoziemców, składającym się 

co najmniej z 10-ciu osób, przynależnych do je 
dnego państwa, a przybywającym do Rzeczypospo
litej w celach kulturalno-oświatowych, turystycznych, 
sportowych lub gospodarczych niezarobkowych, 
Urząd konsularny może, gdy nie stoi temu na 
przeszkodzie interes Rzeczypospolitej lub dobro 
je j mieszkańców, udzielić wiz zbiorowych (załącz
nik Nr. 4) dla jednorazowego wjazdu i pobytu 
najdłużej jednomiesięcznego od dnia przekroczenia 
granicy.

§ 9. Ula uzyskania takiej wizy grupa powinna 
posiadać kierownika, który w jej imieniu przed
stawi w urzędzie konsularnym ważny paszport 
zbiorowy, oraz, udzieli na żądanie urzędu konsu
larnego, potrzebnych informacyj i dokumentów (§2).

Właściwym dla udzielenia wizy jest ten urząd 
konsularny, w którego okręgu organizuje się grupa.

Członkowie grupy obowiązani są przy prze
kraczaniu granic Rzeczypospolitej, jako też przez 
cały czas pobytu posiadać dowody, pozwalające 
na stwierdzanie ich tożsamości

§ 10. W  wypadku, gdy kierownik grupy wy
każe, że grupa w wyznaczonym jej przez urząd 
konsularny czasie pobytu nie mogła osiągnąć celu, 
zadeklarowanego przy otrzymywaniu wizy zbioro
wej, pawiatowa władza administracji ogólnej może 
udzielić stosownego przedłużenia, jednak na czas, 
nie przewyższający dwóch miesięcy od dnia prze
kroczenia granicy (załącznik nr 2).

§ 11. Jeżeli uczestnik grupy, znajdującej się 
w Rzeczypospolitej, może odłączyć się od grupy 
dla samodzielnego podróżowania po obszarze 
Rzeczypospolitej lub samodzielnego opuszczenia 
je j granic, kierownik grupy obowiązany jest uzy
skać dla niego od jego konsula dokument, stwier
dzający tożsamość i przynależność państwową 
uczestnika oraz fakt uczestnictwa w danej grupie, 
a od powiatowej władzy administracji ogólnej — 
uwidocznienie w dokumencie treści wizy zbiorowej.

III. Przejazd indywidualny.
§ 12. Zezwoleń na przejazd przez obszar 

Rzeczypospolitej, przewidzianych w art 7 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13-go 
sierpnia 1926 r. o cudzoziemcach, udzielają urzędy 
konsularne przez wystawienie wizy przejazdowej 
według załączonego wzoru (załącznik Nr. 5).

Wiza przejazdowa może uprawniać w ciągu 
swej ważności do powrotnego lub do kilkakrot- 
nego przejazdu przez obszar Rzeczypospolitej.

§ 13. Dla otrzymania wizy przejazdowej cu 
dzoziemiec powinien przedstawić ważny dowód 
osobisty, wykazać, iż odpowiada warunkom, prze
widzianym w art. 7 ust. 3 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 13 sierpnia 1926 r.
0 cudzoziemcach oraz podać dane, potrzebne dla 
wypełnienia wizy, zaś, na żądanie urzędu konsu
larnego, —  dostarczyć potrzebnyoh informacyj co 
do swej osoby i zamierzonego przejazdu, jak rów
nież potrzebnych dokumentów, świadectw lub do
wodów

§ 14. Udzielenia wizy przejazdowej należy 
odmówić w wypadkach przewidzianych w § 4 
lit. a) — d), jak również wówczas, gdy zachodzi 
uzasadnione przypuszczeni*, że cudzoziemiec po
dejmuje podróż nie dla przejazdu przez obszar 
Rzeczypospolitej, lecz dla pozostania w jej gra
nicach.

IV. Przejazd zbiorowy.
§ 15. Urząd konsularny może w wypadkach, 

gdy o uzyskanie zezwolenia na przejazd stara się 
grupa cudzoziemców, składająca się co najmniej 
z 10-ciu osób, przynależnych do jednego państwa, 
udzielić zbiorowej wizy przejazdowej (załącznik 
Nr. 6)

Przy udzielaniu takiej wizy mają odpowiednie 
zastosowanie postanowienia §§ 9, 13 i 14.

Zbiorowa wiza przejazdowa może uprawniać 
w ciągu swej ważności do powrotnego przejazdu 
przez obszar Rzeczypospolitej

V. Postanowienia specjalne.
§ 16. Cudzoziemiec, będący pasażerem statku, 

który przybił do brzegu polskiego, a nie posia
dający żadnej z wymaganych wiz (art 20 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13-go 
sierpnia 1926 r. o cudzoziemcach), może wylądo
wać tylko po uprzedniem uzyskaniu od powiatowej 
władzy administracji ogólnej przepustki lądowej 
pasażerskiej (załącznik Nr. 7).

Przepustka lądowa pasażerska uprawnia w cza
sie postoju statku do pobytu wyłącznie w obrębie 
portu oraz miasta portowego i może być wysta
wiona, jeżeli:

1) cudzoziemiec posiada bilet dalszej podróży 
oraz dowód osobisty, stwierdzający jego przyna
leżność państwową,

2) kapitan statku poświadczy, że cudzozie
miec jest pasażerem statku oraz *

3) względy bezpieczeństwa lub porządku pu
blicznego tak z uwagi na osobę cudzoziemca, jak
1 na ujawniający się cel wylądowania nie sprze
ciwiają się udzieleniu przepustki.

Jeżeli osoba, posiadająca przepustkę lądową 
pasażerską, zamierza wydalić się poza obręb portu 
oraz miasta portowego, obowiązana jest zwrócić 
się o stosowne zezwolenie do powiatowej władzy 
administracji ogólnej.

1 § 17. Cudzoziemiec, należący do załogi stat
ku, który przybił do brzegu polskiego, może w 
czasie postoju statku swobodnie lądować i prze
bywać w obrębie portu oraz miasta portowego, 
chociażby nie posiadał żadnej z wymaganych wiz 
(art. 20 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 13 sierpnia 1926 r. o cudzoziemcach).

56 —



—  57 —

Jeżeli członek załogi statku zamierza udać 
»ię poza obrąb portu oraz miasta portowego, obo
wiązany jest zwrócić się o przepustką marynarską 
(załącznik Nr. 8) do powiatowej władzy admlni- ; 
stracji ogólnej.

Przepustka marynarska nie może byc wydana, 
jeżeli 'proszący nie wykaże, iż jest umieszczony 
na liście załogi statku albo jeżeli wzglądy, wska
zane w § 16 ust 2 p. 3, sprzeciwiają sią pc- 
dróży jego wgłąb Rzeczypospolite .

VI. Osiedlenie.
§ 18. Cudzoziemiec, który zamierza osie

dlić sią w Rzeczypospolitej, pov nlen:
1) złożyć za pośrednictwem polskiego urządu 

konsularnego podanie o zezwolenie na osiedlenie 
sią do wojewódzkiej władzy administracji ogólnej, 
właściwej dla tej miejscowości, gdzie ma nastąpić 
osiedlenie oraz

2) dołączyć do podania wypełnioną i własno
ręcznie podpisaną deklaracją (załączn‘k Nr. 9) 
z fotografją oraz poświadczę i'e  właściwej władzy 
państwa ojczystego z uwierzytelnionym zamącze
niem, że jest jego obywatelem.

Wojewódzka władza administracji ogólnej może 
przed rozstrzygnięć1 em podani*, zażąda.' od pe
tenta nadto takich dodatkowych nformacyi i wy
jaśnień, jakie uzna za potrzebne.

§ 19. W razie uwzględnienia podania, cu
dzoziemiec otrzymuje ad wojewódzkie władzy 
administracji ogólnej za pośrednictwem urzędu 
konsularnego, w którym złozył podanie, kartę osie
dlenia (załącznik Nr. 10), a od urzędu konsular
nego — wizę osiedleńczą (załącznik Nr. 11), 
uprawniającą do przekroczenia granic Rzeczy- 
pospolitejy

§ 20. Karta osiedlenia uprawni ł w [ciągu 
jednego roku od dnia je j wystawienia do osiedle- t 
nia się w tej miejscowości, któ.a jest wymieniona 
w karcie i powinna być przedstawiona w urzędzie 
powiatowej władzy administrac; ogólnej w termi
nie, wymienionym w karcie.

W razie nieprzybycia do miejsca przezna
czenia w ciągu jednego roku od dnia wystawie
nia karty osiedlenia, traci ona swą ważność.

§ 21. Zastrzeżone Ministrowi Spraw Wewnę
trznych decyzje z art. 6 ust, 3 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 sierpnia 
1926 r. o cudzoziemcach przekazuje się wojewo
dom i Komisarzowi Rządu m. st. Warszawy, wła 
śoiwym ze względu na miejsce zamierzonego osie
dlenia się cudzoziemca.

Zmiana pobytu czasowego na osiedlenie bę
dzie dopuszczona tylko w wyjątkowych wypad
kach, a mianowicie: «

a) jeżeli interes Rzeczypospolitej będzie zatem 
przemawiał albo

b) jeżeli okoliczności, uzasadniające prośbę o 
zmianą pobytu czasowego na osiedl cnie, nie 
mogły być przewidziane przed przyjazdem 
cudzoziemca do Rzeczypospolitej.

Podanie o zmianę należy wnieść za pośred 
nictwem powiatowej władzy administracji ogólnej, 
właściwej dla miejsca zamierzonego osiedlenia cu
dzoziemca, najmniej na 3 miesiące przed upływem 
czasu pobytu, chyba że okoliczności, o których 
mowa wyżej, nastąpiły później. Pozatem stosują 
•ię odpowiednio postanowienia § 18. 1

1 Złożenie podama nie zwalnia petenta od obo
wiązku ustalonego w § 5, chyba że wojewoda 
(Komisarz Rządu m. st. Warszawy) zarządzi 
inaczej. ' .

~ § 22. Cudzoziemiec, który zamierza wyje
chać czasowo z Rzeczypospolitej, może powrócić 
bez uzyskiwania nowej wizy osiedleńczej, jeżeli 
otrzymał przed wyjazdem od powiatowej władzy 
administracji ogólnej, właściwe, dla miejsca osie
dlenia, wizę powrotną (załącznik Nr. 3), a powrót 
jego następuje w czasie, oznaczonym w takiej wizie.

Wiza powrotna w tym wypadku nie może 
być wystawiona na okres dtuzszy niż 2 lata od 
dni* ej wystawienia,

VII. U suw anie z g ran ic Rzeczypospolitej.

§ 23. Codzozieir.tec może być usunięty z 
granic Rzeczypospolitej bądź na skutek orzecze
nia o wydaleniu, bądź w trybie wykonawczym.

§ 24. Usunięcie w trybie wykonawczym mo*e 
być zastosowane wówczas, gdy cudzoziemiec z 
własnej wiriy znalazł się w Rzeczypospolitej bez 
wymaganego zezwolenia albo gdy samowolnie po
zostaje na obszarze Rzeczypospolitej po upływie 
terminu dozwolonego mu pobytu W  tych wy 
padkach usunięcie następuje drogą przymusowego 
odstawienia do granicy na zarządzenie tej powia
towej władzy administracji ogólnej, na której ob
szarze ujawniono takiego cudzoziemca,

Za samowolne pozostanie w Rzeczypospolitej 
nie jest uważane pozostanie, spowodowane wy
padkami, nie dającemi się przewidzieć, uniemoż
liwi ejącemi opuszczeni je j gianic w termime,'iak 
np obłożna choroba cudzoziemca, śmierć jego 
rodzicuw, współmałżonka lub dzieci, przerwanie 
komunikacji, pozbawienie wolność

Po wykazaniu przez cudzoziemca, iż zaszed1 
jeden z takich wypadków, pov,iatowa władza ad
ministracji ogólnej wyznacza mu dodatkowy ter
min do opuszczenia granic Rzeczypospolitej, uza
sadniony okolicznościami wypadku (załącznikNr.2).

§ 25. . W e wszystkich innych •; wypadkach, 
poza wskazanemi w § 24, usunięcie cudzoziemca 
z granic Rzeczypospolitej może nastąpić tylko na 
skutek orzeczenia o wydaleniu. '

§ 26. Dla wykonania orzeczeni a o wy dale
niu wsadza wydalająca może bądź nakazać cudzo
ziemcowi wyjazd w określonym terminie oraz w 
kierunku przez niego wybranym lub przez władzę 
wyznaczonym, bądź zarządzić przymusowe odsta
wienie go do granicy

* Jeżeli wydalony nic wyjedzie z Rzeczypospo
litej w nakazanym mu terminie iulJ* kierunku, po
wiatowa władza administracji ogólnej, na której 
obszarze stwierdzono powy* ize uchybien.a, zarzą
dza przymusowe odstawienie gc do granicy.

§ 27. Jeżeli usunięcie cudzoziemca z granic 
Rzeczypospolitej nie meże nastąpić z tego powo
da, że państwo, przez którego granice ma nastą
pić usunięcie,’ nie chce go wpuścić na swój ob
szar, wówczas powiatowa władza administracji ogól
nej, klóra pierwsza stwierdziła niemożność usu- 
ni jcia cudzoziemca, wyznacza mu, po wydaniu 
orzeczenia o wydaleniu, o ile takowe n,e było juz 
poprzednio wydane, miejsce przymusowego po
bytu na obszarze Rzeczypospolitej na czas po
trzebny do wykonania orzeczenia o wydaleniu.

/



Cudzoziemiec, któremu zostało wyznaczone 
miejsce przymusowego pobytu, nie mcże go 
opuszczać bez zgody powiatowej władzy admini
stracji ogólnej, właściwej dla tego miejsca

§ 28 Orzeczenia o wydalaniu cudzoziem
ców, nie posiadających kart osiedlenia, wydawane 
w wypadkach h elegalnego przekroczenia granicy, 
albo niedopełnienia obowiązku meldunkowego lub 
rejestracji, należą do właściwości powiatowej wła
dzy administracji ogólnej. W e wszystkich nnych 
wypadkach do wydawania orzeczeń o wydalenia 
właściwą jest wojewódzka władza administracji 
ogólnej.

VIII. Postanowienia ogólne.
§ 29. Do załatwienia spraw, wynikających 

z niniejszego rozporządzenia w tym zakresie, w 
jakim powołane są do nich jrzędy konsularne, 
właściwym jest, z zastrzeżeniem odmiennych po- ' 
stanowi bu niniejszego rozporządzenia, ten polski 
urząd konsularny, w którego okręgu działania cu
dzoziemiec faktycznie stale zamieszkuje. O  ile 
właściwości urzędu konsularnego nie można w ten 
sposób ustalić, właściwy jest ten urząd konsular
ny, w którego okręgu wyłania się sprawa wjazdu 
lub przi jazdu.

7 ' zy może wyjątkowo udzielić urząd konsu
larny niewłaściwy za uprzednią zgodą urzędu wła
ściwego, jeżeli szczególne trudności lub względy 
stoją na przeszkodzie w uzyskaniu wi zy od urzę
du właściwego.

W  wypadkach godnych specjalnego uwzglę
dnienia, w których osiągnięcie powyższej zgody 
na czas nie byłoby możliwe, niewłaściwy urząd 
konsularny może samodzielnie udzielić wizy, za 
wiadamiając o tern niezwłocznie właściwy urząd 
konsularny.

Powyższe dwa wyjątki od zasady właściwości 
terytorjalnej nie mogą mieć zastosowania w wy
padkach, przewidzianych w § 3 ust. 1 i § 18.

§ 30. Właściwą do załatwiania spraw wyni
kających z niniejszego rozporządzenia, jest ta po
wiatowa względnie wojewódzka władza admini- 
stracu ogólnej, na której obszarze działania cu 
dzoziemiec faktycznie przebywa, o ile rozporzą
dzenie niniejsze inaczej niu stanowi.

§ 31. Za ważny dowód osobisty, w znacze
niu niniejszego rozporządzenia, uważa się doku
ment z niewygasłym terminem ważności, wysta
wiony zgodnie z przepisami, obovyiązująceini w 
państwie, do którego okaziciel dowodu przynależy, 
przeznaczony dla wyjazdu za granice tego pań
stwa lub dla psjiebywan.a na obczyz„k i stwier
dzający przynależność państwową oraz tożsamość 
osoby, na którą opiewa. Nazwa dowodu osobi
stego nie wpływa na jego ważność.

Za równoważne z dowodam. osobistemi, okre 
ślonemi w poprzednim ustępie, mogą być uznane 
inne dokumenty, które, zgodnie z" przepisami spe- 
cjalnemi, uwa/ane są za dowody, wystarczające 
dla przekraczania granic Rzeczypospof rej.

§ 32. Za ważny paszport zbiorowy, w zna
czeniu niniejszego rozporządzenia, uważa się tal . 
dokument z niewygasłym terminem ważności, kto 
ry jest wystawiony zgodnie z przepisami obowią- 
zujacemi w państwie, do którego przynależą uczest 
uicy grupy, jest przeznaczony do wyjazdu za gra-

I r . . \

—  58

nice tego państwa i zawiera nazwisko oraz imio
na wszystkich uczestników grupy, jako też stwier
dza ich przynależność państwową. Nazwa doku
mentu nie wpływa na jego ważność.

§ 33. Jeżeli cudzoziemiec zamierza posia
dany dowód osobisty jwymienić u swoich władz 
na nowy, zaś w posiadanym dewodzm umieszczo
ne są przez polski* władze państwowe zezwole
nia (wizy), przewidziane w niniejszem rozporzą
dzeniu, powinien przed dokonaniem wymiany 
zwrócić się do powiatowej władzy administracji 
ogólnej dla dokonania przez nią odpow.eanich 
wyciągów; po przedstawieniu nowego dowodu 
osobistego władza ta poczyń w nim stosowne 
adnotacje

Jeżeli cudzoziemiec nie może udowodnić pra
wa do pobytu przez okazame zezwolenia (wizy), 
przewidzianego w n.niejszem rozporządzeniu lub 
adnotacji, o której mowa w poprzednim ustępie, 
powstaje domniemanie, że nie posiada on zezwo
lenia na pobyt w Rzeczypospolite co pociąga 
za sobą skutki, przewidziane w § 24 ust 1. Do
mniemań e to może być uchylone przez okazanie 
oryginału zezwolenia, uwidpeznionego w dawnym 
dowodzie osobistym.

§ 34 j Wizy pobytowe, osiedleńcze, przejaz
dowe i powrotne wystawiane są w dowodach oso
bistych.

Wizy zbiorowe zbiorowe wjzy przejazdowe 
wystawiane są w paszportach zbiorowych.

Zezwolenia, którycb wzór podany jest w za
łączniku Nr. 2, wystawiane są bądź w dowodach 
osubi-itych, bądź w paszportach zbiorowych.

Administracyjne wizy pobytowe (§ 37) wy
stawiane są na osobnej karcie.

' § 35. Wiza uprawnia do przekroczenia granic 
Rzeczypospolitej tylko w ciągu czasu w niej ozna
czonego. D L przekroczenia tych granic w innym 
czasie należy uzyskać nową wizę.

§ 36 Cudzoziemiec, który przepywa w Rze
czypospolitej legalnie, może wyjechać z je j granic i 
bez specjalnego zezwolenia na wyjazd. Legalność 
pobytu musi być stwierdzona w sposób, przewi
dziany w niniejszem rozporządzeniu.

§ 37. Cudzoziemiec, który znalazł się w 
Rzeczypospolitej bez wymaganego zezwolenia na 
pobyt, skutl iem okoliczności od mego niezależ
nych, a usprawiedliwiających, powinien niezwło
cznie zgłosić śfę do powiatowej władzy admini
stracji ogólnej w celu usprawiedliwienia swej 
obecności, poczem władza ta wystawia mu adinf- 
nistracy.ną wizę pobytową (załącznik Nr. 12), 
ustalając termin wyjazdu zależnie od okobezności 
wypadku.

§ 38 Wiza, wystawiona pr/ez polski urząd 
konsularny, ulega unieważnieniu, jeżeli została 
uzyskana przez wprowadzenie w błąd istotny co 
do osoby cudzoziemca, albo co do innych oko
liczności, istotnych dla udzielenia wizy.

Wi ; ę  unieważnia ten urząd konsularny, który 
ją  wystawił.

IX. Postanowienia przejściowe ? końcowe.

§ 39 Cudzoziemcy, którzy przebywają w Rze
czypospolitej w dniu wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia obow.ązani są dopełnić obowiązku 
rejestracji (§ 40) według planu (rozkładu), poda

  *



— 59 —

nego do publicznej wiadomość przez powiatowe 
władze administracj’ ogóinej-

Rejestracja ma być zakończona do dnia 30-go 
czerwca 1929 roku włącznie.

Obowiązkowi rejestracji (§ 40) nie podlegną 
cudzoziemcy, którzy nie będą mieli ukończonych 
lat 16-tu w dniu 30 czerwca 1929 roku.

§ 40. Wypełnienie obowiązku rejestracji Do
lega na zgłoszer. u się u powiatowej władzy ad
ministracji ogólnej w celu:

1) przedstawienia dowodu osobistego,
2) wypełnienia lub złożenia w urzędzie wy

pełnionej karty rejestracyjnej (załącznik Nr. 13) 
i je j podpisania,

3) złożenie 2-ch fotogratji i
4) udzielenia urzędnikowi rejestrującemu żą

danych przez niego wj jaśnień.
Cudzoziemcy, którzy, podlegając obowiązkowi 

rejestracji, mają prawo przebywać wyłącznie na 
ściśle określonym obszarze, a na obszarze tym 
niema siedziby powiatowej władzy administracji 
ogólnej, powiani dopełnić obowiązku rejestracji 
na najbliższym posterunku (komisarjacie) policji 
państwowej.

§ 41. ikarta rejestracyjna powinna być wy
pełniona w języku polskim osobiście przez cudzo
ziemca lub na jego prośbę przez osobę inną. 
Podpisanie karty rejestracyjnej przez cudzoziemca 
musi nastąpić wobec urzędnika rejestrującego

Poszczególne rubryki karty rejestracyjnej po
winny być wypełnione dokładnie i czytelnie.

§ 42. Po dopełnieniu przez cudzoziemca 
obowiązków, ustalonych w § 40 ust. 1, powiatowa 
władza administracji ogólnej wystawia mu odpo
wiednie poświadczenia (załącznik Nr. 14), a jeżeli 
cudzoziemiec przebywa ' w Rzeczypospolitej co 
najmniej od 31 grudnia 1926 r. i prawo jego do 
pobytu nie jest uregulowane specjalnemi przepi
sami, udziela mu równocześnie zezwolenia na po
byt czasowy (załącznik Nr. 15), do którego nie 
stosują się ograniczenia, przewidziane w §§ 5 i 6.

J  ;żel cudzoziemiec przybył do Rzeczypospo
litej po 31 grudnia 1926 r.. jednak przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia i prawo 
jego do pobytu wygasa w ciągu 6-ciu miesięcy 
od dnia wejścia w życie niniejszego npzporządze- 
nia, termin do opuszczenia granic Rzeczypospolite' 
może być przedłużony na okres, nieprzekraczający 
6-ciu miesięcy od tego dnia.

§ 43. Cudzoziemiec, który otrzymał zgodnie 1 
z § 42 ust. 1 zezwolenie na pobyt czasowy, może 
w ciągu 3-ch miesięcy od daty takiego zezwole
nia prosić wojewódzką władzę administracji ogól
nej, na której obszarze działania zamierza osiedlić 
się, o wydanie mu zezwolenia na osiedlenie (karty 
osiedlenia), stosując się do postanow; eń § 18 p 2. 
Odmowa wydania karty osiedlenia nie pozbawia 
cudzoziemca prawa do dalszego pobytu czasowego.

Cudzoziemcy, którzy przybyli do Rzeczypos
politej po 31 grudnia 192b r. jednak przed dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, mogą 
prosić wojewódzką władzę administracj ogólnej 
o zmianę pobytu czasowego na osiedlenie poza 
wypadkami, przewidzianemi w § 21, również wów
czas, jeżeli wykażą, że przed przyjazdem do Rze
czypospolitej czynili starania o zezwolenie na 
osiedlenie, względnie —  starając się o zezwolenia

na wjazd, podali cel pobytu, wskazujący na ich 
zamiar osiedlenia się. Podanie winno być wnie
sione na ręce powiatowej władzy administracji 
ogólnej miejsca zamierzonego osiedlenia w ciągu 
3 miesięcy, od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia.

§ 44. Wizy wystawione przed wejściem w 
życie niniejszego rozporządzenia uprawniają w eh - 
gu swej ważności do przekraczania granic Rze
czypospolitej, jednak jeżeli cudzoziemiec, posia
dający taką wizę, zamierza przebywać w Rzeczy- 
pospolcej ponad czas je j ważności, winien uprze
dnio zwrócić sie do powiatowej władzy admin.- 
stracji ogolnej o uzyskanie w dowodzie osobistym 
wizy uzpełniajac jj (załącznik Nr. 16).

§ 45 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie po upływie 2 ch miesięcy od ania ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowsk 
Minister Spraw Zagranicznych1 August Zaleski

Powyższe podaję do ogolnej wiadomości i za
znaczam, iż rozporządzenie to wchodzi w życie 
z dniem 27. 3. 28 r.

Wejherowo, dnia 11. 3. 28 r.
Starosta: Lipski.

44.
Rozporządzenie Miniutra Rolnictwa

z dnia 6 lite g o  1929 r. 
w porozumieniu z M nistrem  Spraw  W ewnętrz
nych w sprawie urzędowego badania co do wło

śni, dzików i świń.
Na podstawie art. art. 7. i 41. rozporządze

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 
1928 r. o badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa (Dz. 
U. R. P . Nr. 38, poz, 361) zarządza się co na
stępuje:

§ 1. Na obszarze w ojew ództw : pomorskiego 
i poznańskiego wprowadza śię urzęaowo baoa- 
nie co do włośni dzików a także świń podoa- 
wanych ubojow i w celu spożycia we własnem 
gospodarstw ie domowem.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
M inister R oln ictw a: K. Niezabylowski 
Minister Spraw  W ew nętrznych:

Sław oj Składkowaki

Powy ,sze podaję do ogolnej wiadomości za
znaczam, że rozporządzenie to weszło w życie ■ 
dniem 27. II. 1929 r.

W ejherowo, dnia 4. 3. 1929 r.
Starosta: Lipski

45.
Obwieszczenie

w sprawie stwierdzenia świerzbu.
U konia własności p. Juljusza Minjn w Na- 

dolu stwierdzono urzędowo świerzb.
W ejherowo, dnia 14 marca 1929 r.

Nr. X . C . 17. Starosta: Lipski.

k układem Wydziału Powiatowego w Wejherowie. Odpowiedzialny redaktor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  Wejkwewe
Drukiem „Drukarni tCuzubskl^" w Wejherowie.



- i

»

V'
j

•’ .C V  , ł :
• • . b  ‘ ,#? '•

*r y •
s  .s  • i:/

/

.
• / S ■ ' Ł;

. •' -i
fe- ' <4 . a - '

' ■

y K 4 , 2*
§

/

*

,
'

i -  j
•. v j,x*•. v' ;,’"r y -;?{# v*

u ,

•l!
■ • *■

./, łjiHi

'
„ jg ■ y  4 ! ' *v, V 3 ’b  • > ' 1 % ; .

: - ' v  f  y -  ty ? <? b ^ y  1 y y y b  "  i  " 4,.
■

.
)' ’> ’ & y V , ' i .

■ ; . i; <] ' ' $■
>'■ -ęfjK . / ’ ■ , i 1 y •, - -v m$* ̂  • **$.',7;fi 1 ' 1 1 ' ' ' ' ' /Jr- ’ . .'. . * 'f J i . : i
k ■>. V . . , l f - 4 1  b ^ . 7 , 7  '«|Łk ■

«i i ■' ,'S.

:  . i ■
. -

■■ Tł *

K  . .'b iT’ ł■.,.*>,■ i Sj*‘ .'V ...

, 1
. y 5  - ' • ' -7 Ci v.

I  ' • '£ i  /, .*>• f ; . V $  v'. - >
. ;v, %wiwn*;- :t- V *?$ ,.v,kv 4 ^ - j,; ■.};* • *; •• •, ś 47' r,T-

■i” ‘ A  V  7  B .  ; < r t t  O .  ; . .  ; . ' . .

. °  :■ł.i -rr >V-
i* . nł

- >f»Ą  ̂ ( Ci


